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AKTUALNOŚCI SZKOLNE
9 stycznia wystartowały egzaminy zawodowe
Egzaminy zawodowe wystartowały 9 stycznia i trwały do 21 
stycznia. Wyniki egzaminu zdający będą mogli sprawdzić 31 
marca po zalogowaniu się do systemu egzaminacyjnego.

10 stycznia grupa logistyków z klas IV TLTHP i IV TLP 
wzięła udział w Laboratoriach procesów produkcyjnych 
na Politechnice Poznańskiej.
Podczas zajęć uczniowie poznali procedury procesu produkcyjnego, 
linii produkcyjnej, procesu montażowego wyrobów, poznali też zasady 
działania systemu Andon. Uczniowie uczestniczyli w symulacji proce-
su produkcyjnego, między innymi wcielali się w rolę magazynierów, 
montażystów czy też kontrolerów jakości. Dokonywali oceny kontroli 
jakości wyrobów oraz analizę procesu produkcyjnego.

„Podążając śladami ostrowskich jabłuszek”
Klasy I TE, II TR oraz III TL uczestniczyły w wycieczce integracyj-
nej “Podążając śladami ostrowskich jabłuszek” - rzeźb, które na stałe 

wpisały się w krajobraz miejski na-
szego miasta. Niewielkie jabłuszka 
umieszczane są na ulicach Ostro-
wa sukcesywnie od 2017 roku, a 
ich liczba stale rośnie. Każde z nich 
upamiętnia ważne wydarzenia hi-
storyczne, takie jak powstanie “Re-
publiki Ostrowskiej” czy też 100-le-
cie Odzyskania Niepodległości.
Ich autorem jest ostrowska artystka, 
Pani Agnieszka Lisiak „Skórka”, któ-
ra uczy w naszej szkole plastyki.
Spacer doprowadził młodzież do 
kina Helios, gdzie uczestniczyli w 
seansie filmowym w ramach pro-
gramu profilaktyczno-wychowawczego pt. „ŚUBUK” w reż. Jacka Lu-
sińskiego.

W dniu 11 stycznia klasa I TR/TH 
uczestniczyła w wycieczce klasowej. 
11 stycznia klasa I TR/TH uczestniczyła w wycieczce klasowej. 
Jej celem była integracja zespołu klasowego, upowszechnianie 
zdrowego stylu życia i aktywności fizycznej oraz uczestnictwo w 
akcji “zabierz mnie na spacer”, którą organizuje schroniska dla 
bezdomnych zwierząt w Wysocku Wielkim.
Uczniowie najpierw sprawdzili swoje umiejętności sportowe na 
lodowisku miejskim, a następnie udali się do schroniska, aby dać 
chwilę radości psom, bawiąc się z nimi i zabierając je na spacer.
Cała akcja ma na celu przyciągnięcie jak największej liczby wo-
lontariuszy, którzy uczą psy obcowania z człowiekiem i zwiększą 
ich szansę na adopcję.

2

21 oraz 22 stycznia świętowaliśmy Dzień Babci i Dziad-
ka. Są to dwa dni w roku, które przypominają nam o tym, 
kto jest bardzo ważny w naszym życiu.
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23 stycznia rozpoczął się w naszej szkole 
tydzień karnawałowy. 
23 stycznia rozpoczął się w naszej szkole tydzień karnawałowy. Z tego 
powodu ubieraliśmy się w różnorakie stylizacje- poniedziałek na czar-
no, wtorek w dresie, środę w modzie z lat 70-tych, czwartek za postacie 
z bajek lub filmów, a w piątek elegancko. Każdy, kto posiadał odpo-
wiedni ubiór, nie był pytany. 

20 stycznia, w piątek uczniowie klasy III TE spotkali się 
z technikiem kryminalistyki 
asp. Bartłomiejem Kubicą. 
20 stycznia uczniowie klasy III TE 
spotkali się z technikiem kryminali-
styki asp. Bartłomiejem Kubicą. 
Nasi uczniowie dowiedzieli się, na 
czym polega praca policyjnego tech-
nika kryminalistyki oraz zapoznali 
się ze sprzętem, jaki wykorzystywany 
jest podczas zabezpieczenia miejsca 
zdarzenia.
Zajęcia praktyczne były poprzedzo-
ne krótkim wykładem teoretycznym, 
podczas którego policjant omówił 
rodzaje śladów kryminalistycznych 
oraz sposoby ich zabezpieczania na 
miejscu zdarzenia. Uczniowie zoba-
czyli wyposażenie walizki policyj-
nych techników oraz dowiedzieli się, 
do czego służą poszczególne elemen-
ty jej wyposażenia, a następnie sami 
mogli przez chwilę wcielić się w rolę 
policjanta ujawniającego i zabezpieczającego ślady na miejscu zdarzenia.

Wycieczka klasowa  
do Starostwa Powiatowego 
24 stycznia klasa III TE uczestni-
czyła w wycieczce klasowej do Sta-
rostwa Powiatowego w Ostrowie 
Wielkopolskim.
Celem wycieczki było zapoznanie 
się ze strukturą organizacyjną sta-
rostwa, którą przedstawił sekretarz 
Powiatu Ostrowskiego - pan Mi-
rosław Rychlik oraz uczestnictwo 
w warsztatach związanych z doku-
mentacją archiwalną, które przeprowadził pan Grzegorz Szczerkowski.

Posiadamy naszego szkolnego tiktoka, 
który jest prowadzony przez 
nasz Samorząd Uczniowski. 

https://www.tiktok.com/@su.zse.ostrow
Serdecznie wszystkich zapraszamy.

Seans filmowy pt. „Debiut”.
26 stycznia klasa IV TLP spędziła dzień na zimowej wycieczce integracyj-
nej na lodowisku, który poprzedził seans filmowy pt. “Debiut”.
„Debiut” to inspirowana prawdziwymi wydarzeniami historia drużyny 
szachowej jednego z amerykańskich liceów, której zawodnicy pomimo 
wielu przeciwności losu kwalifikują się do turnieju krajowego.

Galeria Sztuki Współczesnej
Na plastyce klasy 1A udała się do Galerii 
Sztuki Współczesnej w Ostrowie Wielko-
polskim na 12 biennale środowiska plastycz-
nego powiatu ostrowskiego. Uczniów przy-
witał dyrektor galerii Cezary Janiszewski.
W wystawie wzięło udział 45 artystów z po-
wiatu ostrowskiego, którzy pokazali 2 prace 
z ostatnich 2 lat w różnych dziedzinach sztu-
ki: malarstwo,  rzeźba,  ceramika,  grafika, 
rysunek, tkanina i szkło. Na wystawie znala-
zły się również prace pani Agnieszki Lisiak 
naszej nauczycielki pt. „ Serce Zniewolenia” 
i „ Wiosna w Sercu”.

Bezpieczne ferie
27 stycznia policja z Ostrowa Wiel-
kopolskiego udostępniła film o 
wskazówkach odnośnie bezpiecz-
nych ferii, w której udział brały 
m.in. klasy prawno-policyjne naszej 
szkoły.

27 stycznia odbyła się Studniówka naszej szkoły
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Kraj, gdzie przeszłość żyje 
w zgodzie z teraźniejszością
Jest stosunkowo małym i młodym 
państwem w Azji Wschodniej. Po-
wstało dopiero po II Wojnie Świato-
wej. Łączy fantastyczny rozwój tech-
nologiczny z tradycją, wspaniałymi 
zabytkami, kulturą i pysznymi dania-
mi. Motto tego kraju brzmi „Przynieść 
korzyść wszystkim ludziom”, a mowa 
jest o Korei Południowej. Właściwie 
Republika Korei jest 3 razy mniejsza 
od Polski i w 80% pokryta górami. 
Najdłuższa rzeka Naktong-gang prze-
pływa przez Seoul- stolicę i wpada do 
Cieśniny Koreańskiej. Jest także jed-
nym z najbardziej aktywnych ekono-
micznie krajów Azji i świata. 

Wyspę Jeju (czyt. Dżedżu) poło-
żoną na południu Korei, nazywa się 
czasem „koreańskimi Hawajami”. A 
to ze względu na palmy, piaszczyste 
plaże, wodospady i wulkan Hallasan. 
To miejsce słynie także z gyul, czyli 
takich mandarynek. Tubylcy chętnie 

częstują nimi turystów. Znajdują się 
tu też liczne muzea, np. czekolady 
albo zielonej herbaty, a także ogrom-
ny Park Labiryntów, w którym ko-
niecznie należy się zgubić. 

Jak już wcześniej zostało to wspo-
mniane, Korea jest krajem tradycji. A 
co to znaczy? Historia tego państwa 
i zabytki są jej fundamentem. Dzisiaj 
nadal możemy zobaczyć hanoki, czyli 
parterowe domy zbudowane z drew-
na, kamieni lub gliny. Mają drewniane 
drzwi z listewek pokryte wodoodpor-
nym papierem oraz charakterystycz-
ne skośne dachy. Najwięcej hanoków 
znajduje się w Bukchon, dzielnicy 
Seulu. Idąc starymi uliczkami, może-
my dojrzeć mieszkańców chodzących 
w tradycyjnych strojach. Nazywają 
się hanboki. Strój kobiety składa się 
z bluzki i spódnicy z podwyższoną 
talią, a mężczyzny z koszuli, spodni 
i okrycia zewnętrznego durumagi. 
Standardowy hanbok był obszerny i 
skromny. Narodowym sportem Ko-

rei jest Taekwondo. To słowo znaczy 
„sztuka walki za pomocą rąk i nóg”. 
Obecnie jest pełnoprawną dyscypliną 
olimpijską, a ten sport uprawia około 
70 mln ludzi na całym świecie.

Będąc na wyjeździe w Korei, ko-
niecznie musicie spróbować kore-
ańskiej kuchni, a przede wszystkim 
tradycyjnych dań. Jednym z najbar-
dziej popularnych jest kimchi. W 
tłumaczeniu na nasze- kiszona kapu-
sta na ostro. Podaje się ją jako przy-
stawka (banchan) do ryżu lub potraw 
mięsnych. A co najważniejsze, jest 
bardzo zdrowa. Polecam także spró-
bować kimbapu. Wyglądem bardzo 
przypomina japońskie sushi, jednak 
różni się składnikami i przygotowa-
niem ryżu. Kolejnym daniem wartym 
skosztowania jest bulgogi, wołowina 
marynowana w sosie sojowym. Jest 
zarazem słona, ostra i słodka, czy-
li najbardziej charakterystyczna dla 
kuchni Korei. 

Na pewno wszyscy znają firmę 

Agata Marciszewska kl. IV TLp
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Samsung. Została założona w 1938 
roku przez koreańskiego przedsię-
biorcę Lee Byung-Chula. Jednak 
niewielu wie, że na początku zajmo-
wała się eksportem suszonych ryb, 
warzyw i owoców. Sprzedażą elek-
troniki zaczęła się zajmować dopiero 
pod koniec lat 60-tych XX w. Zakład 
stanowi ważny element krajowej go-
spodarki i nie bez powodu Korea na-
zywana jest Republiką Samsunga. Co 
może zaciekawić logistyków, istot-
nym punktem w dziedzinie trans-
portu jest Port w mieście Busan. Zaj-
muje około 2mln m2. Jest na szlaku 
z Japonii do Singapuru i zajmuje 6. 
miejsce na liście największych por-
tów morskich świata. 

W 2021 roku na Netflixie miała 
premiera koreańskiego serialu „Squ-
id Game”. Odniósł on wielki sukces 
światowy. Natomiast nie jest on je-
dyny. Koreańskie dramy odnoszą 
tryumfy z kilku powodów. Po kryzy-
sie gospodarczym w 1997 roku rząd 
stawiał nacisk na telewizję i kino. 
Pozwoliło to podnieść jakość niskim 
kosztem. Ze strony koreańskiego 
konfucjanizmu podkreśla się wagę 
rodziny i małżeństwa, co należy do 
najbardziej poruszanych tematów. 
Uniwersalna fabuła przedstawiana 
jako bajkę o biednym, ale pięknym 
Kopciuszku, którego ratuje boga-
ty mężczyzna, może przemówić do 
każdego. Oczywiście można znaleźć 

jeszcze wiele innych gatunków takich 
jak, komedia historyczna (np. „Mr. 
Queen”) albo fantasy (np. „Bulgasal: 
nieśmiertelni”). 

Chińczycy kiedyś uważali, że „Ko-
reański lud jest w biel spowity, śpiew 
i taniec miłujący”. Obecnie tylko stro-
je się zmieniły, a cała reszta została. 
Wg magazynu muzycznego „Rolling 
Stone” k-pop to mieszanka modnej 
zachodniej muzyki i wysokoenerge-
tycznego popu, która przyciąga słu-
chaczy za pomocą powtarzalnych 
chwytliwych zwrotów, czasami w ję-
zyku angielskim. K-pop to połączenie 
zarówno śpiewu, jak i rapu oraz przy-
wiązanie dużej wagi do części wizual-
nej występu oraz efektów scenicznych. 
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K-pop to nie tylko muzyka- stał 
się subkulturą, która jest popu-
larna wśród młodzieży całego 
świata. Gdyby zapytać się o ko-
goś znanego z Korei, większość 
odpowiedziałaby, że BTS, Black-
Pink albo PSY, który jest znany 
z „Gangnam Style”. W jednym 
wywiadzie Park Jae-Sang zapyta-
ny o wyjaśnienie tytułu piosen-
ki, odpowiedział: “Gangnam to 
koreańskie Beverly Hills. W tej 
piosence “styl Gangnam” odno-
szę do konkretnej dziewczyny I 
konkretnego chłopaka. Ale zro-
biłem też coś zaskakującego. W 
całym wideoklipie nie ma nicze-
go “wielkopańskiego” ani rodem 
z Beverly Hills. Od 12 lat wolę 
robić coś zaskakującego”. 

Muzyka przynosi Korei wiel-
kie zyski i głównie to dzięki ze-
społowi BTS. Roczny dochód 
grupy dla kraju to ok. 4,65 bilio-
na dolarów. Znajdują się przez 
to w tej samej lidze co Samsung 
I Hyundai. W 2021 roku prezy-
dent Moon wręczył każdemu 
członkowi certyfikat mianowa-
nia na wysłanników prezydenta 
oraz paszport dyplomatyczny 
Republiki Korei. Kilka dni póź-
niej wystąpili na Zgromadzeniu 
Ogólnym ONZ. Artyści w prze-
mowie opowiedzieli o swoich 
przemyśleniach oraz obawach 
dotyczących najbliższej przy-
szłości. Mówili również o pro-
blemach związanych z pandemią 
i o walce z ubóstwem oraz zmia-
nami klimatycznymi. Rząd Korei 
uznał, że to właśnie oni, jako au-
torytet wielu młodych osób, po-
winni wygłosić o tym przemowę. 
Dzięki takiemu posunięciu, wia-
domość może trafić do większej 
ilości osób, a skutek działań bę-
dzie pozytywny. 

Jeśli kiedyś wybierzecie się na 
Półwysep Koreański, musicie pa-
miętać o szacunku dla ludzi. Jest 
to niezwykle zakorzenione w ich 
kulturze. Gdybyście wchodzili 
do czyjegoś domu, pamiętajcie 
o zdjęciu butów. Mile widzia-
ny jest także mały prezent, np. 
owoce. Odbierając od kogoś wi-
zytówkę, powinno się użyć obu 
dłoni, a witając się z kimś, należy 
się ukłonić. Takie małe gesty, jak 
I cała kultura, sprawiają, że Ko-
rea jest wyjątkowym miejscem, 
do którego warto pojechać.

„Podróż tysiąca mil zaczyna 
się od jednego kroku”

-Lao Tzu. 
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Po godzinie siódmej zebraliśmy się 
w holu szkoły, by następnie wyru-
szyć na lotnisko do Poznania. Nie-
zwykłym doświadczeniem było dla 
nas, uczniów Ekonomika, zwiedza-
nie lotniska pod kierunkiem prze-
wodnika. Zobaczyliśmy, jak prze-
biega odprawa biletowo-bagażowa, 
pokazano nam gablotę z nielegalnie 
przewożonymi ładunkami (np. rze-
czy ze skóry węża, kości słoniowej, 
a nawet martwą jaszczurkę!). Brali-
śmy również udział w kontroli bez-
pieczeństwa, następnie przez strefę 
pasażera przeszliśmy do pomiesz-
czenia z przenośnikami taśmowymi, 
którymi wędrują wszystkie walizki 
z odprawy. Stamtąd przejechaliśmy 
busikiem po płycie lotniska, obser-
wowaliśmy z bliska start i lądowanie 
samolotów i słuchaliśmy strażaka, 
który opowiadał o swojej pracy i 
specjalnych pojazdach strażackich. 
Na koniec podziwialiśmy panoramę 
lotniska z tarasu widokowego, z któ-
rego dokładnie widać cały pas starto-
wy. Głodni poszliśmy do restauracji 
McDonald’s, a po godzinie 14 ruszy-
liśmy w stronę Ostrowa.

Mateusz Łeszyk, kl. IV TLp
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10 marca obchodzimy Międzynarodowy Dzień Peru-
ki. To święto zostało ustanowione w 2015 roku w celu 
zwiększenia świadomości o utracie włosów na skutek 
chorób i chemioterapii. Osoby zmagające się z pro-
blemem wypadających włosów często czują niepokój 
i dyskomfort. Sięgają więc po rozmaite peruki, aby 
wrócić do poprzedniego wyglądu i poprawić samo-
poczucie. Niektórzy zakładają je na różne imprezy, by 

Życie nie jest 
perfekcyjne…

ale Twoje włosy 
już mogą być

wcielić się w ulubioną postać, np. Elvisa Presleya albo 
Tinę Turner.
Historia peruk zaczyna się już w starożytności. Egip-
cjanie zakładali je, aby ochronić głowę przed gorącem 
a także insektami. Rzymianie i Grecy nosili je, żeby 
ukryć pierwsze oznaki starzenia się. Biedniejsi ludzie 
do ich wyrobu używali wełny owiec albo mieszanek z 
włókien roślinnych. Na Dalekim Wschodzie  perukę 
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noszono tylko do przedstawień teatralnych. W czasie 
upadku Cesarstwa Rzymskiego tymczasowo przesta-
no je ubierać, ale wznowiono podczas epidemii syfili-
sa. Na początku renesansu odkryto, że pomagają 
one utrzymać czystość głowy. Poza tym prościej było 
zgolić włosy i założyć sztuczne zamiast 
się męczyć ze wszami. Stosowanie 
peruk przez królów doprowadziło do 
efektu domina i wkrótce większość 
społeczeństwa zaczęła ich naśladować. 
Pierwsze zakłady perukarskie wybudo-
wano w Paryżu pod koniec 1637 roku. 
Błyskawicznie zyskiwały popularność 
na dworach brytyjskich i francuskich. 
Pojawiały się wtedy starannie wyko-
nane w różnych barwach i kształtach 
(najczęściej zakrywały plecy i ramio-
na). Dzisiaj peruki noszą osoby, które 
straciły włosy przez choroby albo z 
własnego wyboru np. celebryci.
 „Moje peruki ciągle się zmieniają 
pod względem wysokości, szerokości, 
koloru, rozmiaru. Sprawiają, że czuję 
się szczęśliwa. Noszenie ich sprawia, że 
każdego dnia czuję, że mogę być inną osobą i to jest 
ekscytujące.” -Nicki Minaj
W Polsce istnieje wiele fundacji zajmujących się prze-

rabianiem oddanych włosów na peruki. Współpracują 
one z salonami fryzjerskimi i namawiają do oddawania 
włosów na szczytny cel. Jedną z takich organizacji jest 
fundacja przyjaźni „WeGirls”, która powstała w 2014 
roku i działa do dzisiaj. Jej zadaniem jest zbieranie 

włosów i przetwarzanie ich na peruki, 
co umożliwia przywracanie uśmiechu 
oraz pewności siebie chorym dzie-
ciom. Działanie organizacji opiera się 
wyłącznie na wolontariacie. Ta akcja 
społeczna rozwija u ludzi empatię i 
wrażliwość. Dzięki takiemu prostemu 
gestowi chorym zdecydowanie łatwiej 
jest przejść przez cierpienie. Każdy, 
kto zdecyduje się oddać włosy, dosta-
nie certyfikat i list z podziękowaniem. 
Kilka lat temu osobiście to zrobiłam i 
cieszę się, że ktoś może się lepiej czuć. 
Szczerze zachęcam innych do tego 
szlachetnego gestu. Warto!
„Pamiętaj, że każdy z nas może 
nieść dobro i mieć wpływ na rze-
czywistość. Nieś swoją pomoc dalej, 
nigdy nie trać tej wspaniałej wrażli-
wości” – Fundacja WeGirls

                                Agata Marciszewska kl. IV TLp  
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Recenzja filmu 
ŚUBUK

FENIKS Gazetka Zespołu Szkół Ekonomicznych w Ostrowie Wielkopolskim

Śubuk to film oparty na prawdziwych wydarzeniach i 
jest filmowym protestem reżysera Jacka Lusińskiego i 
scenarzysty Szymona Augustyniaka przeciwko systemo-
wi, który nie sprawdza się w konfrontacji z problemami 
codziennego życia. Akcja filmu rozgrywa się  od począt-
ku lat 90-tych XX wieku do późnych lat 2000, nie wia-
domo dokładnie do jakiego roku. Jest to historia matki 
autystycznego chłopca, której walka z biurokracją oraz 
ludzką bezdusznością doprowadziła do ważnych zmian 
w polskim systemie edukacji.

Główną bohaterkę Marysię poznajemy jako młodą, 
marzącą o studiach dziewczynę, która zachodzi w nie-
planowaną ciążę. Od początku nie wyraża chęci zajmo-
wania się dzieckiem, jednak  przeciwności losu skazują 
ją na samotne wychowanie synka. Na początku próbu-
je pogodzić pracę i  studia z wychowywaniem małe-
go Kubusia. Szybko jednak okazuje się, że z synem jest 
coś nie tak, żadne przedszkole nie chce go przyjąć, bo 
nie wyraża chęci do integracji z innymi dziećmi, a do 
tego jest agresywny i nie mówi. Marysia szuka przy-
czyny jego zachowania u specjalistów i dopiero po cza-
sie okazuje się, że Kubuś ma zdiagnozowane spektrum 
autyzmu. Kobieta próbuję zapewnić synkowi edukację, 
ponieważ widzi jego ponadprzeciętne zdolności, któ-
re należy rozwijać. Jednakże nikt nie chce zgodzić się 
na uczęszczanie chłopca do szkoły wraz ze zdrowymi 
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dziećmi. Jednym z głównych wątków filmu jest więc 
walka Marysi oraz kilku innych zaangażowanych przez 
nią matek z dyskryminującym prawem oświaty. Aktyw-
nie włączają się w zorganizowanie klasy integracyjnej, 
w której z dziećmi zdrowymi mogłyby uczyć się  ich 
niepełnosprawne i dysfunkcyjne pociechy. Dzięki ich 
determinacji udaje się dostać  zgodę na utworzenie od-
działu integracyjnego. Jednak to nie koniec walki z nie-
sprawiedliwym systemem, ponieważ kilka lat później 
główna bohaterka znowu rozpoczyna bój, tym razem o 
dopuszczenie jej syna do matury. Tak  jak w przypadku 
klasy integracyjnej Marysi udaje się dopiąć swego i Ku-
buś jako pierwsze dziecko z autyzmem w Polsce zostaje 
dopuszczony do matury.

Bez wątpienia Śubuk  jest filmem godnym polecenia 
nie tylko ze względu na ważność tematu,  jakim jest au-
tyzm i walka z dyskryminującym systemem, ale również 
z powodu mistrzowskiej gry aktorskiej, utrzymanej na 
imponująco wysokim poziomie. Mimo iż nie zawsze zga-
dzałam się z postawą czy decyzjami Marysi lub  innych 
bohaterów, to i tak film ten przemówił do mnie w sposób 
wyjątkowo pozytywny. Wzbogacił mnie bowiem o cenne 
nauki i wartości, wskazał siłę determinacji w dążeniu do 
celu i konieczność akceptacji drugiego człowieka mimo 
swej inności.

Paulina Gąsiorek KL. 3 TR
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 II Turniej Musztry Policyjnej
W grudniu wśród wszystkich klas 
prawno – policyjnych odbył się II 
Turniej Musztry Policyjnej Klas 
Mundurowych Ekonomika. Turniej 
polegał na m.in. tworzeniu kolum-
ny czwórkowej, składaniu meldun-
ku, ustawianiu się w dwuszeregu 
oraz marszu. Przed głównym eg-
zaminem, który był oceniany przez 
Naczelnika Wydziału Prewencji 
nadkom. Dariusza Jakuszkowiaka, 
każda klasa miała przeprowadzo-
ną solidną rozgrzewkę pod nad-
zorem mł. asp. Bartosza Pietrzaka 
- instruktora i specjalisty z zakresu 
taktyki i techniki interwencji KPP 
w Ostrowie Wlkp. Łącznie w po-
szczególnych konkurencjach moż-
na było otrzymać maksymalnie 55 
punktów. Walka o pierwsze miej-
sce toczyła się wśród trzech klas i 
była bardzo wyrównana. Zwycięzcą 
turnieju została klasa maturalna – 
4TE-g, która zdobyła 46 punktów. 
Drugie miejsce zajęła klasa 4 TE-p z 
ilością 45 punktów, natomiast trze-
cim miejscem wyróżniona została 
klasa 3TE-p z 44 punktami. Czwar-
te miejsce uzyskała klasa 1TE-p, 
a piąte 2TE-p. Nagrodą za zajęcie 
pierwszego miejsca była wycieczka 
finansowana przez Radę Rodziców. 

Albert Winiarski 3bTE-p 
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Rozrywka po angielsku

1.) One of the small, soft, white pieces of frozen water that fall together as snow.
2.) The activity or sport of moving on ice wearing special boots.
3.) A water-resistant type of footwear with extra insulation or lining.
4.) A very high hill.
5.) A large area of ice, or a building containing a large area of ice, which is used for skating on.
6.) A deep pile of snow that has been made by the wind.
7.) A machine for taking skiers up a slope so that they cant hen ski down.
8.) A type of board that you fasten to both your feet and use for moving down mountains that are coverd with snow.
9.) The coldest season of the year between autumn and spring. 
10.)  A surface or piece of land that goes up or down.
11.)  A lump of snow that is pressed into the shape of a Ball and used by children for playing
12.)  To move over snow on skis.

Krzyżówkę opracował: Albert Winiarski 3bTE-p

Fot. Pixabay
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Rozrywka po polsku :)
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Poziomo
1. balowanie przed poszczeniem
2. drobny element
3. słodki puder
4. zsuwająca się masa śniegu
5. potrzebujesz pomocy to dzwonisz tam
6. strój na trening
7. chłopak i dziewczyna
8. mieszkają tam uczniowie
9. ukochany dla babci i dziadka
10. fotel dla króla
11. rączka do drzwi
12. dowód zakupu
13. początek dnia

 Pionowo
1. opłata za import
2. owad w kropki
3. mieszkają tam pszczoły
4. obraz widziany okiem kamery
5. kłująca pszenica
6. na nim głowa
7. domek dla psa
8. gospodarz dożynek
9. dodawane do keksu
10. jednostka powierzchni używana w rolnictwie
11. narząd wzroku
12. stolica Czech
 Krzyżówkę przygotowały: Zuzanna Grobelna i Agata Tęsiorowska 2 TL

Fot. Pixabay
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Rozrywka po niemiecku

1. NOSWDOARB
2. ISE
3. NIWERT
4. ÄELKT
5. EEHSNANMN
6. STFOR
7. EZISAENPF

8. LEAISUENF
9. HNDASUHHCE
10. GÄTELTSEI
11. WITNRENAMELT
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